Resposta ao Requerimento nº 1819/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre logradouros passíveis de denominação.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 13 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

ON
FAVOR CUMPRIR PRAZO

C.I. nº 1218/2022-DAI/SG Em 5 de outubro de 2022

DO: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

PARA: S.D.U.M.A.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº1819/2022 (Proc. Administrativo nº

23356/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhandoa resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQovalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consultasiscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

     HU AL
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS

SECRETARIA DE GOVERNO

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301— Centro— Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000— e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1819/2022

Requer informações sobre logradouros
passíveis de denominação

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informação:

1. Existem ainda logradouros com denominação numérica, que estejam

disponíveis para nomeação no município?

2. Se sim, encaminhar mapa, indicando esta disponibilidade. Favor dar

preferência a logradouros fora de loteamentos fechados e sistema de recreio,

caso ainda existam.

Justificativa:
Este vereador solicita esta informação, com a intenção de encaminhar proposta de

denominação de ruas, conforme prerrogativa assegurada pelo artigo 8º inciso XVI,

da Lei Orgânica do Município de Valinhos.

Valinhos, 23 de setembro de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 -Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

12:31,epodeconteroutras

-FCEW-C1HF-FN9V

BRIELBUENOFIORAVANTI:40173099840em23/09/2022às11:

br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:8957

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.

Requerimentonº1819/2022-Processo4809/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporGA

| Fls.nº O Rubrica  Proc./ ano

C.l. nº 1218/2022- DAISG — REQUERIMENTO nº 1819/2022 —

VEREADOR GABRIEL BUENO

AO DEPARTAMENTOADMINISTRATIVOE CADASTRO

Para os devidos fins.

S.D.U.M.A., em 06 de outubro de 2022.
A. C- E. C.
Hálva OS DEVIDOS FINS,

D.G.e, EM O BlosZEN -
emanaametnet eoimiorentmentem ie    Jorge Henlique Migue!

Diretdr do Departamento  PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849/8000 | e-mail: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

Els.nº Ou Rubrica

PREFEITURADE |
Proc.n2/Ano I

VALINHOS QT .e Lugitozt Det,

Ao Departamento Administrativo e de Cadastro

— Informo que os logradouros. públicos sem
denominação estão cada vez mais escassos e Não estão reunidas
em um único arquivo, necessitando um tempo enorme para
pesquisa e Localização.

C.C.C., em 10 de outubro de 2.022.

Roberta Trivellato Vitorino

Coordenadoria de Cadastro e Certidões

  PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE Fls.nº 05 Rubrica 7”

VALINHOS e |

cx-le(ço- DI

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO AMBIENTE,

Encaminho o presente para continuidade, ratificando as informaçõesprestadas pela

Coordenadoria de Cadastro e Certidões.

Valinhos, 10 de outubro de 2022

         JO

DEPARTAMENTO AD

E HENRIQUEMIGUEL
INISTRATIVO E DE CADASTRO—- SDUMA

DIRETOR
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE | DsEE ai
' VALINHOS a| Proc ano (1 oi, taldoa

DRMSa,

AO D.AI./ S.6.

Providenciado.

S.D.U.M.A., em 10 de outubro de 2022.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W1BH3C6S34UM8VSV
		2022-10-14T15:08:12-0300

		2022-10-14T15:08:12-0300

		2022-10-14T15:08:12-0300

		2022-10-14T15:08:12-0300

		2022-10-14T15:08:12-0300

		2022-10-14T15:08:12-0300

		2022-10-14T15:08:12-0300